A kép ótestamentumi: „Meg-rekesztett engem, és ki nem szaladhatok; nehéz békókat
vetett lábaimra.”99 Szilágyi verse tehát, a „lánczát” – „láncomat” megfeleléssel közvet-
lenebb előképe Arany versének, mint a bibliai „békókat” (amely az újabb kiadás szerint
„nehézzé tette lánczomat”).100 A Visszatekintés idézett versszakának folytatásában sze-
replő hálóhasonlata is Jeremiás siralmaiból való:

89 Szilágyi Ferenc [István], „Vágy”, Pesti Divatlap 2 (1845): 1:247.
90 Szilágyi István, „Megcsalt leány”, uo., 2:617–618.
91 Szilágyi István, „Fidelia”, uo., 2:876–877.
92 Szilágyi István, „Rabköltő”, Pesti Divatlap 3 (1846): 1:35.
93 Szilágyi István, „Ne légy csillag”, uo., 1:432.
94 Szilágyi István, „Szenvedő hölgy”, uo., 2:708.
95 Felsorolásukat lásd Sáfrán Györgyi jegyzetében: Szilágyi István Arany Jánosnak, Máramaros Sziget,

1845. nov. 23., in AJÖM XV, 18–21, jegyzetek: 510–513, 513.
96 Uo., 21.

és 47. versszaka még pontosabban rájátszik er-
re a dalra:

 Pengett a sarkantyu, mind egyszerre pengett,
A fehér kócsagtoll mind egyszerre lengett,
Tánc közben a melles, tomporás vitézek
Délcegen egymással farkas-szemet néztek.

115 Kerényi Frigyes, „Vándorkönyv: Mintha kigyót.…”, Pesti Divatlap 4 (1847): 2:1332.
116 B. Szabó Lajos, „A nemzeti tánczról”, Pesti Divatlap 2 (1845): 2:993–999, 996.
117 Uo., 2:997.